1
UỶ BAN NHÂN DÂN

  HUYỆN LÂM THAO

          Số:      /UBND-VHTT
V/v sử dụng hình ảnh cờ Đảng Cộng sản

Việt Nam, biểu tượng “Búa -Liềm” trong

hoạt động in, phát hành, trang thông tin

điện tử và mạng xã hội

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Lâm Thao, ngày       tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ huyện, các tổ chức chính trị- xã hội huyện;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ văn bản số 335/STTTT-TTBCXB, ngày 24/4/2023 của Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh Phú Thọ về việc sử dụng hình ảnh cờ Đảng Cộng sản Việt Nam,

biểu tượng “Búa -Liềm” trong hoạt động in, phát hành, trang thông tin điện tử và mạng xã

hội; Chủ tịch UBND huyện đề nghị Ủy ban MTTQ huyện, các tổ chức chính trị -

xã hội huyện, yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện,

UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện một số

nội dung sau:

1. Sử dụng hình ảnh cờ Đảng, biểu tượng “Búa - Liềm” đúng theo quy định số

99-QĐ/TW ngày 27/02/2023 của Ban Chấp hành Trung ương về cờ Đảng Cộng sản

Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng và Văn bản số 606-CV/BTG ngày 28/02/2023 của

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc sử dụng Đảng kỳ Đảng Cộng sản Việt Nam trên

trang thông tin điện tử, mạng xã hội, ấn phẩm, sản phẩm in.

2. Tổ chức rà soát việc sử dụng hình ảnh cờ Đảng, biểu tượng “Búa - Liềm

trên các ấn phẩm, sản phẩm in, trang thông tin điện tử, mạng xã hội do cơ quan,

đơn vị quản lý, xuất bản, đăng tải từ trước đến nay.

- Đối với trường hợp phát hiện các biểu tượng, hình ảnh trên được đăng tải

không đúng quy định trên trang thông tin điện tử, các mạng xã hội: Tiến hành gỡ

bỏ, thay thế đảm bảo đúng quy định.

- Đối với trường hợp phát hiện việc sử dụng các biểu tượng, hình ảnh trên

sai quy định trong các ấn phẩm, sản phẩm in: Tiến hành lưu giữ, bảo quản, dừng

việc phát hành và thông báo tới Sở Thông tin và Truyền thông bằng văn bản (qua

Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, điện thoại: 0977.860.182).

3. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội

viên các tầng lớp Nhân dân tuyệt đối không đăng tải, chia sẻ hình ảnh cờ Đảng,

biểu tượng “Búa - Liềm” bị xuyên tạc, xúc phạm, bóp méo trên Internet, mạng xã

hội và các nền tảng công nghệ khác; không chụp ảnh, quay clip quá trình cơ quan

Nhà nước thay cờ Đảng không đạt chuẩn để đăng tải trên Internet, mạng xã hội

nhằm bôi xấu, xúc phạm tổ chức và cá nhân treo cờ Đảng.

2

(Quy cách sử dụng cờ Đảng Cộng sản Việt Nam, biểu tượng “Búa - Liềm”

thực hiện theo quy định số 99-QĐ/TW ngày 27/02/2023 và Văn bản số 606-

CV/BTG ngày 28/02/2023 gửi kèm theo).

Đề nghị Ủy ban MTTQ huyện, các tổ chức chính trị - xã hội huyện; yêu cầu

các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện, UBND các xã, thị trấn và

các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở TT&TT tỉnh;
- TT: Huyện ủy, HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo HU;

- Như trên;

- CVP, PCVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu VT, VHTT./.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đức Sáu

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T16:55:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Đức Sáu<saund@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T08:38:03+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Hội đồng nhân dân huyện Lâm Thao<hdndlamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T08:38:08+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Hội đồng nhân dân huyện Lâm Thao<hdndlamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T08:38:24+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Hội đồng nhân dân huyện Lâm Thao<hdndlamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!